O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº2504/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente, que seja instalado um alambrado na parte da cancha voltada para a via pública, no parquinho localizado atrás da UPA, na Rua João Ziomek.                                                     JUSTIFICATIVA A referida cancha é amplamente utilizada por moradores da região, especialmente crianças e adolescentes, para a prática de esportes e lazer. No entanto, a ausência de proteção na lateral voltada para a rua faz com que a bola frequentemente vá para a via, gerando risco de acidentes tanto para os usuários da cancha quanto para motoristas e pedestres que passam pelo local. A instalação do alambrado apenas na lateral voltada para a rua será uma medida simples e eficaz, que aumentará a segurança e a tranquilidade de todos os envolvidos, sem impedir a ventilação ou a visibilidade da quadra.  Câmara Municipal de Araucária, 01 de Agosto de 2025.           LEANDRO ANDRADE PRETO   VEREADOR

      IMAGEM DO LOCAL:

		2025-08-04T11:06:57-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1